
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

ELENCO DECRETI DEL 

COMMISSARIO STRAORDINARIO 

DEL 06 GIUGNO 2012 

   

Numero Data  

70. 06.06.12 

RICORSI PRESENTATI DA ALBERGO IL GIGLIO 

SPA, DALL’AGENZIA DEL DEMANIO, DA HOTEL 

IL CRISTALLO SRL ED ENSERLFIN SRL  PRESSO 

LA COMMISSIONE TRIBUTARIA DI PISTOIA 

AVVERSO ISCRIZIONE A RUOLO E RICORSO 

PRESENTATO DAL SIG. NANNINI FABIO 

AVVERSO LA SENTENZA N. 199/01/11 E DALLA 

SIG.RA SCARDIGLI SARA AVVERSO LA 

SENTENZA N. 236/2/11 PRESSO LA 

COMMISSIONE TRIBUTARIA REGIONALE DELLA 

TOSCANA- COSTITUZIONE IN GIUDIZIO -  

71. 06.06.12 

“REALIZZAZIONE D’INTERVENTI PER LA MESSA 

IN SICUREZZA IDRAULICA DEI CENTRI ABITATI 

DI CAPRAIA FIORENTINA E LIMITE – RIO 

RATTO E RIO GUIDI – 1° LOTTO”  - COLLAUDO 

TECNICO-AMMINISTRATIVO – APPROVAZIONE 

72. 06.06.12 

“RECUPERO STATICO E FUNZIONALE 

DELL’EDIFICIO DENOMINATO “LA DOGANA” IN 

LOC. ANCHIONE – IV° LOTTO” - CIG 

Z2104643C0 - APPROVAZIONE SUBAPPALTO - 

73. 06.06.12 

“MESSA IN SICUREZZA IDRAULICA DEL CENTRO 

ABITATO DI SAN SALVATORE - REALIZZAZIONE 

DI IMPIANTO IDROVORO” PROGETTO 

ESECUTIVO – PRESA D’ATTO- 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 70 del 06 GIUGNO 2012 

 

RICORSI PRESENTATI DA ALBERGO IL GIGLIO SPA, DALL’AGENZIA 

DEL DEMANIO, DA HOTEL IL CRISTALLO SRL ED  

ENSERLFIN SRL  PRESSO LA COMMISSIONE TRIBUTARIA DI 

PISTOIA AVVERSO ISCRIZIONE A RUOLO E RICORSO PRESENTATO 

DAL SIG. NANNINI FABIO AVVERSO LA SENTENZA N. 199/01/11 E 

DALLA SIG.RA SCARDIGLI SARA AVVERSO LA SENTENZA N. 

236/2/11 PRESSO LA COMMISSIONE TRIBUTARIA REGIONALE 

DELLA TOSCANA 

- COSTITUZIONE IN GIUDIZIO -  

 
             IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

VISTI: 
- il ricorso presentato presso la Commissione Tributaria Provinciale di 

Pistoia dall’Albergo Il Giglio Spa avverso la cartella di pagamento n. 
08920120001240136, notificato al Consorzio il 04/06/2012;  

- il ricorso presentato presso la Commissione Tributaria Provinciale di 
Pistoia dall’Agenzia del Demanio avverso la cartella di pagamento n. 
09720120075439313000, notificato al Consorzio il 04/06/2012; 

- il ricorso presentato presso la Commissione Tributaria Provinciale di 
Pistoia da Hotel Cristallo Srl avverso la cartella di pagamento n. 
09720120066368674, notificato al Consorzio il 30/05/2012; 

- il ricorso presentato presso la Commissione Tributaria Provinciale di 
Pistoia da Enselfin Srl avverso la cartella di pagamento n. 
09720120067386725, notificato al Consorzio il 30/05/2012; 

- il ricorso avverso la sentenza della Commissione Tributaria 
Provinciale n. 199/01/11 presentato presso la Commissione 
Tributaria Regionale della Toscana dal Sig. Nannini Fabio, notificato 
al Consorzio il 04/06/2012; 

- il ricorso avverso la sentenza della Commissione Tributaria 
Provinciale n. 236/2/11 presentato presso la Commissione Tributaria 
Regionale della Toscana dalla Sig.ra Scardigli Sara, notificato al 
Consorzio il 05/06/2012; 

 
CONSIDERATO: 

- che per tutelare adeguatamente gli interessi del Consorzio è 
necessario costituirsi in giudizio presso la Commissione Tributaria di 
Pistoia  e la Commissione Tributaria Regionale della Toscana 
nell’ambito dei ricorsi di che trattasi; 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

- che è altresì necessario nominare un legale esperto in materia che 
assista il Consorzio nel contenzioso tributario di che trattasi; 

 
VISTO l’art. 14, lett. d) e l’art. 54, comma 2, lett. d) del vigente Statuto; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 06 giugno 2012 dal 
Direttore Generale del Consorzio Dott. Franco Fambrini; 
  
VISTO il parere di legittimità presentato in data 06 giugno 2012 dal 
Direttore Generale del Consorzio Dott. Franco Fambrini; 
 
RITENUTA la regolarità degli atti; 
 

DECRETA 

 

COSTITUIRSI in giudizio dinanzi alla Commissione Tributaria Provinciale di 
Pistoia e dinanzi alla Commissione Tributaria Regionale della Toscana  
nell’ambito dei ricorsi richiamati in premessa per contestare le pretese dei 
ricorrenti; 
  
DARE ATTO che il Direttore Generale, ai sensi dell’art. 54, comma 2, lett. 
d) del vigente Statuto, nominerà con apposito decreto il legale del 
Consorzio nell’ambito dei giudizi tributari in questione. 

 
 

                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
                                                        f.to Rag. Gino Biondi 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 71 del 06 GIUGNO 2012 

 

“REALIZZAZIONE D’INTERVENTI PER LA MESSA IN SICUREZZA 

IDRAULICA DEI CENTRI ABITATI DI CAPRAIA FIORENTINA E 

LIMITE – RIO RATTO E RIO GUIDI – 1° LOTTO”   

COLLAUDO TECNICO-AMMINISTRATIVO – APPROVAZIONE 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

PREMESSO:  
- CHE il Comune di Capraia e Limite è risultato beneficiario di un 

finanziamento di € 800.000,00 proveniente dal programma di 
interventi DGRT n°827/2003 fondi di cui alla L. 388/2000 – 
Interventi per la messa in sicurezza  dei centri abitati di Capraia e 
Limite; 

- CHE con Deliberazione della Giunta Comunale n°58 del 12/04/2006 
il Comune di Capraia e Limite ha approvato il progetto esecutivo 
“Realizzazione d’interventi per la messa in sicurezza idraulica dei 

centri abitati di Capraia Fiorentina e Limite – Rio Ratto e Rio Guidi – 

1° lotto”; 
- CHE con Deliberazione n°110 del 18/07/2006 la Deputazione 

Amministrativa ha preso atto del progetto esecutivo “Realizzazione 
d’interventi per la messa in sicurezza idraulica dei centri abitati di 

Capraia Fiorentina e Limite – Rio Ratto e Rio Guidi – 1° lotto” per 
l’importo complessivo di € 800.000,00; 

- CHE con Deliberazione della Giunta Comunale n° 41 del 02.04.2005 
il Comune di Capraia e Limite ha affidato in concessione al Consorzio 
la gestione dei lavori di  “Realizzazione d’interventi per la messa in 
sicurezza idraulica dei centri abitati di Capraia Fiorentina e Limite – 

Rio Ratto e Rio Guidi – 1° lotto”; 
- CHE a seguito di gara d’appalto a pubblico incanto i lavori sono stati 

affidati alla ditta CO.E.ST. Costruzioni e Strade Srl di cui al contratto 
in da data 13.10.2006 rep. 49.024 registrato a Pescia il 31.10.2006 
n° 952 Serie I; 

- CHE i lavori sono soggetti a collaudo statico e tecnico-
amministrativo per i quali è stato nominato l’ing. Alessandro Uberti 
di Bologna della società Uberti Engineering Workgroup srl, C.F. e P.I. 
04169110378; 

 
CONSIDERATO: 
1. CHE i lavori stessi sono stati ultimati in data 17/06/2011 e 

contabilizzati come risulta dallo Stato Finale redatto in data 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

11/07/2011 per l’importo contabilizzato di € 509.519,60 al netto di 
IVA; 

2. CHE in data 30/11/2011 l’ing. Alessandro Uberti ha redatto il Collaudo 
Tecnico-Amministrativo dal quale è confermato che l’importo dei lavori 
contabilizzato è di € 509.519,60 al netto di IVA; 

3. CHE le spese per le operazioni di collaudo ammontano a complessivi  € 
6.037,43 che verranno corrisposte direttamente dal Comune di Capraia 
e Limite; 

 
VISTO il certificato di collaudo dal quale si evince che all’impresa deve 
essere corrisposto un saldo di € 2.802,36 (di cui € 2.547,60 per lavori ed 
€ 254,76 per IVA); 
 

CONSIDERATO che le spese ammissibili a contributo, come risultano dal 
collaudo tecnico-amministrativo, ammontano ad € 739.653,77 e sono 
ripartite secondo la tabella sotto riportata (in grassetto sottolineato sono 
evidenziate le spese sostenute dal Comune che non transitano dal bilancio 
consortile): 
 

Lavori netti contabilizzati  € 509.519,60 

IVA (10%)  € 50.951,96 

Spese di gara per AVCP € 250,00 

Spese generali Consorzio € 10.000,00 

Incentivo su progettazione € 5.275,85 

Indagini geognostiche € 25.804,52 

Servizi  € 51.879,85 

Acquisizioni aree e frazionamenti € 20.117,10 

Spese tecniche € 52.530,44 

Pubblicità gara € 7.287,02 

Collaudo tecnico amministrativo e statico € 6.037,43  

TOTALE SPESE AMMISSIBILI  

A CONTRIBUTO 
€ 739.653,77 

 
 

VISTA la tabella di seguito riportata, che evidenzia la rendicontazione delle 
spese nei rapporti tra il Consorzio ed il Comune di Capraia e Limite: 
 

Spesa ammissibile a contributo  € 739.653,77 

Spese sostenute dal Comune 
che non transitano dal bilancio del Consorzio 

€ 84.372,39 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

Spese sostenute dal Consorzio € 655.281,38 

Acconti ricevuti in corso d’opera € 543.955,76 

Saldo a credito del Consorzio € 111.325,62 

 
VISTA la L.R. 5 agosto 2010 n. 47 (Disposizioni transitorie in materia di 
organi dei Consorzi di Bonifica); 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 06 giugno 2012 dal 
Responsabile del Settore “Opere” Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 
 
VISTO il parere di regolarità contabile rilasciato in data 06 giugno 2012 
dal Responsabile del Settore Amministrativo Dott. Riccardo Ferri;  
 
VISTO il parere di legittimità presentato in data 06 giugno 2012 dal 
Direttore Generale del Consorzio Dott. Franco Fambrini; 
 
RITENUTA la regolarità degli atti; 
 

DECRETA 

 

APPROVARE il conto finale dei lavori di “Realizzazione d’interventi per la 
messa in sicurezza idraulica dei centri abitati di Capraia Fiorentina e Limite 

– Rio Ratto e Rio Guidi – 1° lotto” per l’importo contabilizzato di € 

509.519,60 al netto di IVA; 
 
APPROVARE il collaudo tecnico-amministrativo dei lavori “Realizzazione 
d’interventi per la messa in sicurezza idraulica dei centri abitati di Capraia 
Fiorentina e Limite – Rio Ratto e Rio Guidi – 1° lotto”, per l’importo totale 
complessivo di € 739.653,77; 
 
ORDINARE il pagamento, per i titoli di cui sopra, a favore della ditta 
CO.E.ST. Costruzioni e Strade Srl, di cui al contratto in da data 
13.10.2006 rep. 49.024 registrato a Pescia il 31.10.2006 n° 952 Serie I, 
dell'importo di € 2.802,36 (di cui € 2.547,60 per lavori ed € 254,76 per 
IVA) a saldo di ogni suo avere; 
 
DARE ATTO che la somma di € 6.037,43 a favore dell’ing. Alessandro 
Uberti per la redazione del collaudo statico e tecnico-amministrativo, sarà 
corrisposta direttamente dal Comune di Capraia e Limite; 
 
IMPUTARE la spesa derivante dal presente atto, pari ad € 2.802,36 al 
capitolo 450/R (residuo 06/50269) del bilancio dell’esercizio in corso; 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 
IMPUTARE  l’entrata derivante dal presente atto, pari ad € 111.325,62, al 
capitolo 100/R (residuo 06/50046) del bilancio dell’esercizio in corso; 
 
INVIARE copia del presente atto al Comune di Capraia e Limite per 
l’erogazione del saldo a credito del Consorzio, per l’opera di cui trattasi, 
pari ad € 111.325,62. 

 
 
 

                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
                                                        f.to Rag. Gino Biondi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 72 del 06 GIUGNO 2012 

 

“RECUPERO STATICO E FUNZIONALE DELL’EDIFICIO DENOMINATO 

“LA DOGANA” IN LOC. ANCHIONE – IV° LOTTO” - CIG Z2104643C0 

- APPROVAZIONE SUBAPPALTO - 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

PREMESSO: 
1. CHE con deliberazione del Commissario Straordinario n°161 del 

16/11/2011 il Consorzio ha approvato il progetto esecutivo di 
“Recupero statico e funzionale dell’edificio denominato “La Dogana” 

in loc. Anchione – IV° lotto” per l’importo complessivo di € 
700.000,00; 

2. CHE con contratto d’appalto stipulato in data 08/05/2012, rep. 
60031 registrato a Pescia il 14/05/2012 al n°1298 serie 1T, i lavori 
di cui trattasi sono stati affidati all’impresa Valdisieve Costruzioni 
s.r.l. con sede in Firenze, Via di Bellosguardo n°2/r e C.F. 
04047850484; 

3. CHE in sede di gara la ditta ha dichiarato di voler subappaltare parte 
dei lavori nella misura prevista per legge; 

4. CHE con nota del 19/05/2012 ns. prot. n°5315 in pari data, 
l’impresa Valdisieve Costruzioni s.r.l. ha richiesto di voler 
subappaltare parte dei lavori all’impresa Ariete srl con sede in 
Firenze, Via Ser Ventura Monachi n°22 – P.I. 03327780486; 

 

VISTA la richiesta di subappalto a favore dell’impresa Ariete srl per 
l’importo complessivo presunto di € 55.000,00 per l’esecuzione di opere 
ricadenti nella categoria OG1; 
 
CONSIDERATO che l’importo complessivo del subappalto di cui trattasi 
rispetta i limiti previsti per legge e che l’impresa Ariete s.r.l. risulta in 
regola con gli adempimenti assicurativi e previdenziali come da DURC 
rilasciato dalla Cassa Edile di Firenze (ns. prot. 5633 del 29/05/2012); 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 06 giugno 2012 dal 
Responsabile del Settore “Opere” Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 
 
VISTO il parere di legittimità presentato in data 06 giugno 2012 dal 
Direttore Generale del Consorzio Dott. Franco Fambrini; 
 
RITENUTA la regolarità degli atti; 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 
DECRETA 

 

AUTORIZZARE il subappalto in favore della ditta Ariete srl con sede in 
Firenze, Via Ser Ventura Monachi n°22 – P.I. 03327780486, per l’importo 
complessivo presunto di € 55.000,00; 
 
RICHIAMARE la Direzione Lavori ed il Coordinatore per la Sicurezza ad 
effettuare attenta vigilanza sui lavori. 
 
 

 
                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

                                                        f.to Rag. Gino Biondi 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 73 del 06 GIUGNO 2012 

 
“MESSA IN SICUREZZA IDRAULICA DEL CENTRO ABITATO DI SAN 

SALVATORE - REALIZZAZIONE DI IMPIANTO IDROVORO” 

PROGETTO ESECUTIVO – PRESA D’ATTO- 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

PREMESSO:  
1. CHE il Comune di Montecarlo è risultato beneficiario di un 
finanziamento di complessivi € 2.265.887,00 da parte del Ministero 
dell’Ambiente in attuazione dell’XI° Programma stralcio di Interventi 
Urgenti per la riduzione del rischio idrogeologico D.L. 11.06.1978 n. 
180 convertito in L. 3.08.1998 n. 267 – Art. 16 della L. 31.07.2002 n 
179 – “Disposizioni in materia Ambientale”; 

2. CHE in data 19.03.2010 il Comune di Montecarlo ed Il Consorzio di 
Bonifica del Padule di Fucecchio hanno siglato un’apposita convenzione 
con la quale il Comune di Montecarlo affida al Consorzio di Bonifica 
l’appalto, la Direzione Lavori e gli obblighi di sicurezza degli interventi 
di cui trattasi; 

3. CHE il Comune di Montecarlo si occuperà della rendicontazione con il 
Ministero dell’Ambiente ai sensi dell’art. 4 della convenzione di cui al 
precedente punto; 

4. CHE con Delibera G.C. n. 121 del 24/07/2010 il Comune di Montecarlo 
ha approvato il progetto esecutivo “INTERVENTO DI MESSA IN 
SICUREZZA IDRAULICA DEL CENTRO ABITATO DI SAN SALVATORE” 
per l’importo complessivo di € 2.265.887,00; 

5. CHE con Decreto del Direttore Generale n°85 del 09/08/2010 il 
Consorzio ha preso atto del progetto esecutivo di cui sopra per 
adempiere a quanto indicato nella convenzione stipulata con il 
Comune; 

6. CHE all’interno del quadro economico è prevista una somma di € 
440.000,00 per la realizzazione della parte tecnologica dell'impianto 
idrovoro a servizio dell’abitato di San Salvatore;  

7. CHE con Delibera G.C. n. 112 del 15.09.2011 il Comune di Montecarlo 
ha approvato il progetto esecutivo “Messa in sicurezza idraulica del 
centro abitato di San Salvatore – Realizzazione di un impianto 
idrovoro” per l’importo complessivo di € 440.000,00; 

 

VISTO il progetto esecutivo “Messa in sicurezza idraulica del centro abitato 
di San Salvatore – Realizzazione di un impianto idrovoro” per l’importo 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

complessivo di € 440.000,00 redatto dal Comune di Montecarlo e che così 
è stato suddiviso: 

 
 

Importo lavori a ribasso €             339.150,00 
Oneri di Sicurezza non soggetti a ribasso €                 5.148,72 
Totale Lavori (A) €           344.298,72 

IVA (21 %) €               72.302,73 
Spese tecniche (2%) €                 6.885,97 

Imprevisti e Arrotondamenti (<5%) €               16.512,57 
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (B) €              95.701,28 

TOTALE PERIZIA (A+B) €           440.000,00 

 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 06 giugno 2012 dal 
Responsabile del Settore “Opere” Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 
 
VISTO il parere di regolarità contabile rilasciato in data 06 giugno 2012 
dal Responsabile del Settore Amministrativo Dott. Riccardo Ferri;  
 
VISTO il parere di legittimità presentato in data 06 giugno 2012 dal 
Direttore Generale del Consorzio Dott. Franco Fambrini; 
 
RITENUTA la regolarità degli atti; 
 

DECRETA 

 

PRENDERE ATTO del  progetto esecutivo “Messa in sicurezza idraulica del 
centro abitato di San Salvatore – Realizzazione di un impianto idrovoro” 
per l’importo complessivo di € 440.000,00; 
 
DARE ATTO che a titolo di rimborso spese il Consorzio percepirà la somma 
di € 6.885,97 da ripartire tra il personale sotto riportato secondo il vigente 
regolamento interno; 
 
DARE MANDATO all’Ufficio Tecnico – Amministrativo di procedere 
all’appalto delle opere di cui trattasi ai sensi dell’Art. 2 della convenzione 
siglata in data 19.03.2010 e secondo le indicazioni del documento 
preliminare redatto dal R.U.P. Arch. Paolo Anzilotti; 

 

INDIVIDUARE le seguenti figure: 
- Dirigente Responsabile: Dott. Franco Fambrini; 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

- Responsabile Unico del Procedimento: Arch. Paolo Anzilotti (Comune 
di Montecarlo);  

- Direttore dei lavori: Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 
- Assistenti alla D.L.: Geom. Marco Cortopassi, Ing. Jr. Cristiano 

Nardini, Ing. Mattia Bonfanti, Dott. Ing. Caterina Turchi. Agr. Valerio 
Fontana, geom. E. Chiostri; 

- Responsabile della Sicurezza in fase di progettazione: Geom. 
Massimo di Piazza; 

- Ufficio Tecnico Amministrativo: Dott. Arch. Claudio Miniati, Ing. 
Roberto Battaglini, Geom. Simona Cecili; 

- Ufficio Amministrativo: Dott. Riccardo Ferri, Dott. Claudia Cecconi; 
- Ufficio Ipocatastale: Sig.ra Cristina Bartolini 

 
DARE ATTO  che la somma complessiva di € 440.000.00 è inserita 
all’interno del quadro economico di progetto e trova copertura al capitolo 
450/R - res.10/50358. 
 

 
 

                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
                                                        f.to Rag. Gino Biondi 

 
 
 
  
 


